melakukan pengumpulan terhadap teks naskah Imam al-Shafi’i.
5

Di akhir hayatnya, al-Baihaqī berpindah dari Baihaq ke Naisabur.

Disana al-Baihaqī mengajarkan karya-karyanya sampai tutup usia. Mayoritas

Ulama berpendapat bahwa al-Baihaqī wafat pada bulan Jumadil Ula di tahun

458 Hijriah atau 1066 Masehi. Akan tetapi, ada pendapat yang berbeda

diutarakan oleh Yaqūt al-Ḥamawī. Yaqūt al-Ḥamawī menjelaskan bahwa al-

Baihaqī wafat di tahun 454 Hijriah. Pendapat ini berbeda dari yang diyakini

mayoritas ulama. Namun pendapat yang paling kuat adalah yang diyakini oleh

mayoritas ulama.